HERMAN LI
"Die EGEN ist DIE elektrische Gitarre der neuen Generation. Sie verbindet unglaublich vielseitige Sounds und
eine hervorragende Bespielbarkeit. "Dies ist die raffinierteste Gitarre, die ich je in der Hand hatte. Damit kann
ich meine spielerischen Fähigkeiten weiterbringen. Von kristallklaren Klängen bis zu Metal, die EGEN kann
alles!"   Herman Li
MODEL: EGEN18-TVF FINISH: Transparent Violet Flat
SPEZIFIKATIONEN
Bünde: 24, Jumbo
Decke: Geflammter Ahorn
Einlagen: Abalone oval
Farbe: Transparent Violet Flat
Griffbrett: Palisander
Hals: 5-tlg. EGEN Ahorn/Walnuss Prestige
Hardware Farbe: Gold
Inklusive: Ibanez Prestige-Koffer & Ibanez Multitool
Korpus: Mahagoni
Mensur: 25,5"
Schaltung: 5-Weg Schalter, Volume- und Push/Pull Tonregler
Steg: Edge-Zero Tremolo mit ZPS3
Tonabnehmer Hals: DiMarzio HLM (H)
Tonabnehmer Mitte: DiMarzio HLM (S)
Tonabnehmer Steg: DiMarzio HLM (H)
FEATURES
DiMarzio HLM (S)         Prestige Modell           Schaltsystem       Überarbeiteter
Tonabnehmer               Klemmsattel
WEITERE MODELLE
MODEL: EGEN8-PLB     FINISH: Platinum Blond
HALSMAßE
Mensur mm/inches: 648mm/25.5"
a:  Breite in mm, Sattel: 43mm
b:  Breite in mm, letzter Bund: 58mm
c:  Stärke in mm, am 1. Bund: 18mm
d:  Stärke in mm, am 12. Bund: 20mm
Radius: 430mm
PICKUPS
Bridge Pickup
Name: DiMarzio® HLM®-Bridge
Modelnummer: HLM-B
Typ: Humbucker
Magnet: Ceramic
Middle Pickup
Name: DiMarzio® HLM®-Middle
Modelnummer: HLM-S
Typ: Single Coil
Magnet: Ceramic
Neck Pickup
Name: DiMarzio® HLM®-Neck
Modelnummer: HLM-N
Typ: Humbucker
Magnet: Ceramic
SAITENSTÄRKEN
Mensur Inch/mm 25,5/648
Hersteller: D‘Addario EXL 120
1. Saite E: PL009
2. Saite H: PL011
3. Saite G: PL016
4. Saite D: NW024
5. Saite A: NW032
6. Saite E: NW042